GOBIERNO DE CHILE
JUNTA NACIONAL DE AUXILIO
ESCOLAR Y BECAS

ASIGNA, RENUEVA Y RESUELVE
SOLICITUDES DE ESTADOS DE EXCEPCION
PROGRAMA  ESPECIAL DE BECAS
ARTICULO 56° LEY N° 18.681, SEGUN
INDICA.

RESOLUCION EXENTA N° 289

Puerto Montt, 15.10.2020
VISTO:

Lo dispuesto en la Ley N° 15.720, que crea la
Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, JUNAEB; en el Decreto Supremo N° 5.311 de 1968
del Ministerio de Educacién, que aprueba el Reglamento General de JUNAEB; en el Decreto Ley
N° 180 de 1973, que declara en receso el Consejo de JUNAEB cuyas facultades otorga a su
Secretario General; en la Ley N° 21.192 de Presupuestos para el sector publico correspondiente
al afio 2020; en el Articulo 56° de la Ley N° 18.681, que establece normas complementarias de
administracidn financiera, de incidencia presupuestaria y personal; en el Decreto N° 68 de 1988,
del Ministerio de Educacion, que aprueba Reglamento del Programa Especial de becas
destinado a estudiantes de escasos recursos, y sus modificaciones; en la Resolucion Exenta
N°416 de fecha 04 de Febrero del 2020, de JUNAEB, gue aprueba Manual de Asignacion y
Administracion de Beneficios; en la Resolucion Exenta RA N° 173/327/2020 de fecha 01.04.2020,
gue nombra a Dofia Sarita Carcamo Stormansan, como Directora Regional de Junaeb, Regién
de Los lagos; en el inciso segundo del art. 16 del Estatuto Administrativo, gue regula [a situacion
de funcionarios que asumen funciones mientras esta en framite su nombramiento; en la
Resolucion N°7 del 26 de Marzo del 2019, que fija normas sobre su exencién del tramite de toma
de razén; y en la Resolucidon N° 8 del 27 de marzo de 2019, que determina los montos en
unidades tributarias mensuales, a partir de los cuales los actos que se individualizan quedaran
sujetos a Toma de Razon y a controles de reemplazo cuando corresponda.



CONSIDERANDO:

1.- Que, la Junta Nacional de Auxilic Escolar y
Becas, en adslante JUNAEB, es una corporacién auténoma de Derecho Publico que, en
cumplimiento de los objetivos institucionales establecidos en su Ley Organica N° 15.720,
desarrolla diversos programas de asistencia social y econémica para los escolares del pais, entre
los cuales destaca el Programa de Becas y Asistencialidad Estudiantil, que a su vez comprende
el Programa Especial de Becas Articulo 56° Ley N° 18.681, Beca Integracion Territorial;

2.- Que, el Articulo 56° de |la Ley N° 18.681, que
establece normas complementarias de administracion financiera, de incidencia presupuestaria y
personal, crea un Programa Especial de Becas destinado a estudiantes de escasos recursos,
que cumplan con determinados requisitos de asignacién;

3.- Que, a su vez, el Decreto N° 68 de 1988 de|
Ministeric de Educacion, que Aprueba el Reglamento del Programa Especial de Becas destinado
a estudiantes de escasos recursos, entrega la administracion del Programa a JUNAEB, conforme
lo establecido en su articulo 1°. “La Junta Nacional de Auxilio Escolar y Becas, administrard un
programa de becas destinado a estudiantes de escasos recursos, residentes en los territorios
determinados en el articulo siguiente, para contribuir a que continlen estudios en
establecimientos educacionales reconacidos por el Estado, de Educacion Superior, de
Ensefianza Media Tecnico-Profesional, de Educacion Especial Diferencial, como también en
institutos y Centros Formadores de Personal de las Fuerzas Armadas, de Orden y Seguridad
Puablica, siempre y cuando en las localidades de residencia de los alumnos no existan los niveles,
modalidades y especialidades educacionales mencionadas.”,

4.- Que, la Ley N° 21.192 de Presupuestos para
el sector plblico correspondiente al afio 2020, en su Partida 09, Capitulo 09, Programa 03,
Subtitulo 24, item 01, Asignacion 238, Glosa N° 05, contempla un total de M$ 4.040.509
destinades a financiar e Programa Especial de Becas Art. 56 Ley N® 18.681, Beca integracién

Territorial;

5.- Que, mediante la circular N° 07 de fecha
01.02.2020 JUNAEB ha establecido la distribucion presupuestaria del Programa Especial de



Becas Art. 56 Ley N° 18.681, Beca Integracion Territorial proceso 2020, con cargo ala asignacion
presupuestaria; 09.09.03.24.01.238. Glosas N° 01y 05;

6.- Que, en base a la distribucion presupuestaria
antes referida, esta Direccion Regional de JUNAEB dispone de una cobertura programada total
equivalente a 134 cupos para estudiantes de Ensefianza Media y 607 cupos para estudiantes de
Educacién Superior, correspondientes al Programa Especial de Becas Art. 56 Ley N° 18.681,
Beca Integracion Territorial,

7.- Que, con el objeto de entregar las
orientaciones técnicas necesarias para la correspondiente ejecucién del Programa, proceso
2020, el Departamento de Becas ha elaborade ¢l Manual de Asignacién y Administracion de
beneficios, aprobado mediante Resolucion Exenta N° 416 de fecha 04.02.2020;

8.- Que, de acuerdo a las normas previamente
sefialadas, se llevé a cabo el proceso de asignacion de la Beca Integracion Territorial para este
afio 2020. Este proceso considera, en primer lugar, determinar respecto de las solicitudes de
renovacion de la Beca si proccede o no la renovacién de ésta, para asi, en atencién a los cupos
disponibles para nuevas asignaciones, resolver las solicitudes de postulacion al beneficio. Cabe
agregar que, en el marco del analisis de fas solicitudes de renovacion de la Beca, se incluye lo
referente a los estados de excepcidn solicitados por los estudiantes. Estos estados de excepcién
corresponden a determinadas circunstancias especialmente calificadas per JUNAEB, y que
permiten a aquellos estudiantes que se encuentran en alguna situacién excepcional, que ha
impedido la continuidad de sus estudios regulares, sclicitar la suspension de la beca o alguna
otra figura especial de renovacion;

9.- Que, de acuerdo con el Principio de
Economia Procedimental consagrado en la Ley N° 19.880, que establece Bases de los
procedimientos administrativos que rigen los actos de los drganos de la Administracion del
Estado, y mediante el presente acto administrativo, esta Direccién viene en pronunciarse sobre
todas las cuestiones relativas a la asignacion y renovacion del beneficio para este proceso 2020,
de conformidad con la normativa vigente del Programa, y a las validaciones técnicas llevadas a

cabo por Ja Unidad de Becas, de acuerdo a lo sefialado en los siguientes considerandos;

10.- Que, han ingresadoc un total de 208
postulaciones a la beca; un total de 425 solicitudes de renovacion del beneficio ambas para el
nivel de Educacion Superior; segun estadisticas archivos ¢conforme al cierre del Mes de Octubre



2020, frente a los cuales, y una vez efectuados los procedimientos de verificacion

correspondientes por la Unidad de Becas Regional, se ha determinado que:

Respecto de estudiantes postulanies a la Beca Integracién Territorial para este afo 2020:

Procede asignar la Beca a 0 estudiantes de Ensefanza Media, para el afo 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de asignacion
establecidos para dicho periodo.

Procede asignar la Beca a 0 estudiantes de Educacién Superior, para el afio 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos de asignacién
establecidos para dicho periodo.

Procede rechazar la solicitud de postulacion de 0 estudiantes de Ensefianza Media, para
el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los requisitos de
asignacién establecidos para dicho periodo.

Procede rechazar la solicitud de postulacién de 0 estudiantes de Educacién Superior,
para el afio 2020, respecto de los cuales se acreditd que cumplen con los requisitos de

asignacién establecidos para dicho periodo.

Respecto de estudiantes renovantes de la Beca Integracién Territorial para este afio
2020:

Procede renovar la Beca a 0 estudiantes de Ensefanza Media, para el afic 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con [os requisitos de renovacion
establecidos para dicho periodo. (2do semestre 2020)

Procede renovar la Beca a 80 estudiantes de Educacion Superior, para el afio 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con [os requisitos de renovacion
establecidos para dicho periodo. (2do semestre 2020)

Procede rechazar la solicitud de renovacion de 0 estudiantes de Ensefianza Media, para
el afio 2020, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos de

renovacion establecidos para dicho periodo.



Procede rechazar la solicitud de renovacién de 02 estudiantes de Educacién Superior,
para el afo 2020, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los requisitos
de renovacion establecidos para dicho periodo.

Procede mantener en el sistema Informatico cambio de estado a pendiente, de 0 casos
de Educacion Media, y a 0 estudiantes de Educacién Superior segin revision de
inconsistencias para el cierre; segun disponibilidad y verificacion de antecedentes
académicos de respaldo.

Respecto de estudiantes renovantes que han solicitado alguno de los estados de
excepcidn que contempla el Programa.

Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 0 estudiantes de Ensefianza Media
para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos
para &llo.

Procede acoger el estado de excepcion solicitado por 02 estudiantes de Educacién
Superior para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado gue cumplen con los

requisitos para ello.

Procede rechazar la solicitud de estado de excepcion de 0 estudiantes de Ensefianza
Media para el afio 2020, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de fos
requisitos establecidos para ello.

Procede rechazar la solicitud de estado de excepcién de 0 estudiantes de Educacion
Supetior para el afio 2020, respecto de los cuales no se acredité el cumplimiento de los
requisitos establecidos para ello.

Procede acoger revision de casos especiales a 0 estudiantes de Educacién Superior,
respecto de los cuales fueron vistos en Comision para la determinacién y la asignaciéon

de su beneficio, conforme a revisidn antecedentes de respaldo.

Procede modificar estado en Sinab a 01 estudiante Ed. Superior, conforme a informacion
reportada por la casa de estudios, en calidad de “titulade”.



11.- Que, la individualizacién de los estudiantes
referidos en los considerandos precedentes esta contenida en la parte resolutiva de la presente
resolucion. En consecuencia;

RESUELVO:

ARTICULO PRIMERO.- ASIGNESE, la Beca
Integracion Territorial a 0 estudiantes de Ensefianza Media y a 0 estudiantes de Educacion
Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se acreditd que cumplen con los requisitos de
asignacion establecidos para dicho periodo, de conformidad al siguiente desglose:

NIVEL : N° DE BECAS
ESTADO DE BECA EDUCAGIONAL OBSERVACION OTORGADAS
Estudiantes postulantes que cumplen con los 0
requisitos de asignacién establecidas.
Estudiantes postulantes asignados como casos
especiales. ]
MEDIA
Estudiantes postulantes asignades como 0
acceso preferente.
SUB TOTAL 0
BECADO Esfudiantes postulantes que cumplen con los o
requisitos de asignacion establecidos.
Estudiantes postulantes asignados comeo casos
especiales. 0
SUPERIOR
Estudiantes postulantes asignados como 0
acceso preferente.
SUB TOTAL
TOTAL GLOBAL 0




ARTICULO SEGUNDO.- RECHACESE, Ia
solicitud de postulacién a la Beca Integracién Territorial, de 0 estudiantes de Ensefianza Media
y a 0 estudiantes de Educacion Supericr, para el afio 2020, respecto de los cuales no se acreditd
el cumplimiento de los requisitos de asignacion establecidos, de conformidad al siguiente

desglose:
N° DE
ESTADO DE BECA NIVEL EDUCACIONAL | OBSERVACION SOLICITUDES
RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de asignacion o
MEDIA establecidos.
SUB TOTAL 0
SOLICITUD . . =
RECHAZADA No cumple con los requisitos de asignacion o
SUPERIOR establecidos,
SUB TOTAL 0
TOTAL GLOBAL 0

ARTICULO TERCERO.- RENUEVESE, la Beca
Integracion Territorial a O estudiantes de Ensefianza Media y a 80 estudiantes de Educacion
Superior, para el 2do semestre afio 2020, respecto de 108 cUales se acreditd el cumplimiento de
los requisitos de renovacién establecidos, conforme al siguiente desglose:

I a
ESTADO DE | NIVEL : N° DE BECAS
BECA EDUCACIONAL PESERVACION OTORGADAS
Estudiantes que cumplen con los requisitos de 0
[ renovacion de |a Beca.
Estudiantes que cumplen con los requisitos de
| MEDIA rengvacion de la Beca, revisados por comisién, (oferta 0
académica)
| SUB TOTAL 0
BECADO [ Estudiantes que cumplen con los requisitos de 80
| SUPERIOR renovacion de la Beca.
I Estudiantes con requisito PAC aceptados (1ra 0
| solicitud)
' SUB TOTAL 80
| TOTAL GLOBAL 80

ARTICULO CUARTO.- RECHACESE, solicitud
de renovacion de la Beca Integracion Territorial de O estudiantes de Ensefianza Media y a 02

estudiantes de Educacion Superior, para el 2do semestre afio 2020, respecto de los cuales no




se acreditd el cumplimiento de los requisitos de renovacion establecidos, conforme al siguiente

desglose:
NIVEL ' ‘N DE  soLciTUDES
ESTADO DE BECA EDUCAGIONAL | OBSERVACION RECHAZADAS
No cumple con los requisitos de 0
MEDIA renovacién de la Beca.
SUB TOTAL (1]
SOLICITUD ' i
RECHAZADA . |
No cumple con los requisitos de | 02
SUPERIOR renovacidn de la Beca.
| SUB TOTAL 02
T
TOTAL GLOBAL I 02

ARTICULO QUINTO.- MODIFIQUESE A
PENDIENTE, en el sistema Informatico cambio de estado a pendiente, a 0 estudiantes Ed. Media
y Superior, seglin revisién de Antecedentes académicos segun disponibilidad y verificacion de
antecedentes académicos de respalde y/o Consulta a las IES.

NIVEL N° DE SOLICITUDES
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION RECHAZADAS
Revision Cumplimiento Requisito
desplazamiento, renovacian de la Beca 0
MEDIA (postulantes Media)
SUB TOTAL 0
PENDIENTE
Revision Estado excepcién a suspension 0
SUPERIOR heneficio, (Renovanta Superior)
SUB TOTAL 0
TOTAL GLOBAL | 0

ARTICULO SEXTO.- ACOJASE, solicitud de
revision casos especiales y, por consiguiente, renuévese la Beca Integracion Territorial a O
estudiantes de Enserianza Media y a 0 estudiantes de Educacién Superior, para el afo 2020,
respecto de los cuales se ha acreditado que cumplen con los requisitos para ello, conforme al

siguiente desglose:



NIVEL

ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION | N°® DE BECAS RENOVADAS
Cumple con los requisitos :
MEDIA establecidos
SUB TOTAL
REVISION POR CASO Cumple con La revisién come 0
ESPECIAL SUPERIOR caso especial.
SUB TOTAL 0
TOTAL GLOBAL 0

ARTICULO SEPTIMO. - SUSPENDASE, la
Beca Integracién Territorial a 0 estudiantes de Ensefianza Media y a 02 estudiantes de
Educacion Superior, para el afio 2020, respecto de los cuales se ha acreditado que cumpien con
los requisitos para ello, conforme al siguiente desglose:

NIVEL ' o
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION N°® DE BECAS SUSPENDIDAS
I Suspension 2do Semastre 0
MEDIA '
SUB TOTAL 0
| Suspensidn anual o1
SUSPENSION ' Suspension 1° semestre 1]
SUPERIOR !
Suspensién 2° semestre Y
| SUB TOTAL | 2
TOTAL GLOBAL ' 2

ARTICULO OCTAVO.- RECHACESE, |[a
solicitud de estado de excepcion presentada por 0 estudiantes de Ensefianza Media y 0
estudiantes de Educacion Superior, respecto de los cuales no se acreditd el cumplimiento de los

requisitos establecidos para ello, conforme al siguiente desglose:



ESTADO DE BECA

NIVEL

OBSERVACION

EDUCACIONAL N°
No cumple con los requisitas de 0
MEDIA establecidos.
SOLICITUD DE
ESTADO DE SUB TOTAL 0
EXCEPCION o
RECHAZADA: No cumple con los requisitos de
“REVISION POR | SUPERIOR estabiecidos.
NOTA/PAC"
SUB TOTAL
TOTAL GLOBAL
ARTICULO NOVENO.- MODIFIQUESE,
Estado a Titulado, segun lo informado por la respectiva casa de estudios, a 01 estudiante de Ed.
Superior.
NIVEL P
ESTADO DE BECA EDUCACIONAL OBSERVACION N°
No cumple con los requisitos de 0
MEDIA establecidos.
SUB TOTAL 0
SOLICITUD DE
ESTADO A Informado por la Respectiva Institucién de 01
“TITULADO" SUPERIOR Ed. Superior.
SUB TOTAL 01
TOTAL GLOBAL 01

* Acta Consejo Beca Integracion Territorial, cierre Octubre de fecha 22.10.2020

ARTICULO DECIMO.- TENGASE, como parte
integrante de la presente Resolucién los siguientes documentos:

« Anexc N°® 1. "Individualizacion de estudiantes respecto de los cuales se renueva la

Integracion Territorial para el 2do semestre 2020.” (Superior)

« Anexo N° 2: “Individualizacion de estudiantes respecto de los que se rechaza solicitud de

renovacion de Beneficio por requisito, Beca Integracion Territorial para el 2do semestre
2020". (Superior).

o Anexo N° 3: “Individualizacidn de estudiantes respecto de los que se revisan Estados de

Excepcion”, Apelacion porcentaje Aprobacion Curricular PAC y Suspensiones, Beca

Integracién Territorial para el 2do semestre 2020°. (Superior).




»  Anexo N° 4: *Individualizacién de estudiantes informados por sus respectivas casas de
estudios (Instituciones de Educacioén Superior), en calidad de “Titulados”,

ARTICULO DECIMO PRIMERO.- IMPUTESE,
los gastos que deriven de lo sefialado en la presente resolucion, a la siguiente asignacion
presupuestaria: 09.09.03.24.01.238.GLOSA N° 06.

ARTICULO DECIMO SEGUNDO.-
NOTIFIQUESE, la presente Resolucién, una vez tramitada, en el portal web de JUNAEB por la
Unidad de Becas de esta Direccion Regional, en el banner de “Resultados de Becas JUNAEB" -
cuya direccion web es "https:/sinab.junaeb.cliweb/index.php/publicacion/resultados/’-, a ios

estudiantes individualizados en os anexos individualizados en el articulo sexto precedente.
ANOTESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE EN EL BANNER DE GOBIERNO
TRANSPARENTE,

scsrAgznV
Distribucion

- Departamento de Becas Direccion Nacional.
- Unidad de Becas Direccion Regional.

- Unidad de Finanzas Direccion Regional.

- Oficina de Partes.

JUR N° 6255-2020/mav



DIRECCION REGIDNAL GE
REGISTRO

DIRECCION NACIONAL

Depto./ Unldad de

ACTA DE REUNION/VISITA |——

Pdgina: 1da s
1.~ identificacion de la Reunién
Fecha 22.10,2020
Lucar Seslon via envio antecedentes por correo elactrénico( emergencia
g ganitaria COVID19)
Hora Iniclo Hora de Término
| Motiv Comisidn BIT mes de Octubre 2020
2.~ Asistentes
Nombre A Firm
Jose Luis Carrascco Vasquez, Gobarnador Provinclz Palena, , / /
Leanardo Epuyao Agullef, Director Provincial Educaclon Prov Palena »
Sarita Carcamo Stormansan, Directora Regional JUNAER L
S DIRECPORA
3
3.- Temas Tratados o REG <
. s~/ M.
{ .V
Conforme a plazos establecidos y remitidos a Regiones con ) i A&é gu correo

encargado Nacional del Programa, remite conforme 3 cierre O

« DBase Ed. Superlor con fecha 16.10.2020
n .

Nivel: Educacion Superior:

+ Conforme recepcion de nominas enviadas desde las IES y/o docurentos remitidos desde
€l nivel central de junaeb (aviso de renovacion 2do semetre) y enviados desde los
respactivos Municlpios segin comuna Domiclllo famillar de manera formal, con fecha de
corte al 14.10.2020 (3er plazo)

* Se validan Reglanalmente en sinab, estudiantes con cumpiimiento req. CAR vigente y
PAC 100 9% seglin respaldos, que no presentan observacién ni estados de excepcién.

TIETE T U TR




] DIRECCION REGIONAL DE

REGISTRO
DIRECCION NACIONAL '
Depto./ Unidad de
1 ACTA DE REUNION/VISITA |——.

Pégina: 2de 5

{Segun reyl Hn Inconsistencias DN 16.10.2020 2 nive!l reglonal).

) APELLIDD APELLIDO | SANGION
Ty NOMBRES PATERND MATERNO | DROCT

BECAR OCT_| CUMPLE REQ
BECAR OCT_| CUMPLE REQ
BECAR OCT | CUMPLEREQ
BECAR OCT | CUMPLE REQ,
BECAR OCT ) CUMPLEREQ
BECAR OCT | CUMPLE REQ
BECAR OCT | CUMPLEREQ
| BECAR OCT | CUMPLE REQ
BECAR OCT | CUMPLEREQ
BECAR OCT | CUMPLE REQ
BECAR OLT | CUMPLE REQ
BECAR OCT | CUMPLE REQ
BECAR OCT_| CUMPLE REQ
BECAR OCT | CUMPLE REQ,
BECAR OCT_| CUMPLE REQ
BECAR OCT | CUMPLE REQY
BECAR OCT | CUMPLE REQ

OBS DR OCT

naﬁzﬁﬁﬂsmuummhmwn

18 BECAR OCT_| CUMPLE REQ
19 BECAR OCT_| CUMPLE REQ
0 BECAR OCT | CUMPLE REQ
n BECAR OCT | cumpis peq
n BECAR OCT | CUMPLE REQ
2 BECAR OCT | CUMPLE REQ
24 BECAR OCT | cumPLE REQ
2% BECAR OCT | CUMPLE REQ
[ BECAR OCT_| CUMPLE REQ
27 BECAR OCT_| CUMPLE £
28 BECAR DCT | CUMPLE REQ
18 BECAR OCT | CUMPLE REQ
20 BECAR OCT | CUMPLE REQ
n BECAR OCT_| CUMPLE REQ
n BECAR OCT_| CUMPLE REQ
33 BECAR OCT_| CUMFLE REQ
BECAR OCT cumpLe ;/-d‘('g)
s BECAR OCT cur.wdﬂﬁ I




REGISTRO

DIRECCION REGIONAL DE

DIRECCION NACIONAL

ACTA DE REUNION/VISITA

Depto./ Unidad de

Pagina: 3de s

BECAR OCT
BECAR OCT

CUMPLE REQ
CUMPLE REQ

e ———— |

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CONTINUIDAD A
ING AGRICOLA 1P
INACAP OX
SiNaB

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR QCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ.

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCF

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ,

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAROCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT

CUMPLE REQ

BECAR OCT |

CUMPLE REQ




DIRECCION REGIONAL DE

DIRECCION NACIONAL
Depto./ Unidad de

REGISTRO

ACTA DE REUNION/VISITA |
; Pégina: 4 da 5

- | e —

75 BECAR OCT | CUMPLEREQ
76 BECAROCT | CUMPLEREQ
77 BECAR OCT | CUMPLEREQ
78 BECAR OCT | CUMPLEREQ
7 BECAR OCT | CUMPLE REQ
80 BECAR OCT | CUMPLE REQ

*Nro. 47 con contro! programetico carrera de eontinuldada aivel Profesional, ok sinab validacion contra CAR
vigente.

£D. SUPERIOR NO CUMPLE REQ, SUPRESION:

| D APELMDO | APELLIDO | SANCION oRt
Rur || NOMBRES PATERNO | MATZRNO ocT el
SUPRESION
1 oCT SUPERA RSH
SUPRESION
2 ocT DURACION MAX

1. Alumno seglin BEOD supera req, tramo RSH at 61,07.2020
2. Alumna Con Duraten maxima por BBDD confirmadn can respaidos académicos,

ED SUPERTIOR SUSPENSION 200 SEMSETRE Y 1RA REVISION PAC (APELANTE) DOBLE
SOLICITUD:

APELLIDO | APELLDO | o\ man or OCT GBSDAOCT

SUSPENSIGN 2D0
SEM Y APELANTE
PAC1RA OCT ok sinab ok dctos

APELLIDO | SANCION DR

MATER ocr o
SUSPENSION
ANUAL oct ok sinah ok detas

ED SUPERIOR TITULACION:
APELLIDO APELUDG | SANCION DR
PATERNG MATERND ocr o
INFORMADO
1 TITULADO IES
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e detectan v ravisan aprox, 8 350 en respaldo
ituaciones acadenica amos pendientes/posteraado
actificadion de informacién academica, ete). Caso a In
antecedentes v consultas,




!' DIRECCION REGIONAL DE
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] DIRECCION NACIONAL !

E Depto./ Unidad de k

[ ACTA DE REUNION/VISITA ]
Pdglna; Sde 3

Finalmente se Informa Ampliacion de plazo Proceso Renovacion 2do semestre 2020,
comunjicada por jefatura Depto Becas Direccion nacional Junaeb, hasta ef 30.10.2020
Comunicada raspactivamente a IEs a nivel Regional.

4.~ Acuerdos
Descripcién dal Acuerdo Responsable Facha compromiso
Se becan 80 estudiates Ed. Superior, canforme
renavacion 3er plaze Renovacion 2do semestre 2020 Consejo 22.102020
Suspenslon 2do sem. y Aopelante PAC 1ra revisién, . 22.10.2020
doble solicitud: 01 caso Consejo

Supresion: 02 casos (RSH y Duracicn maxima Cansejo 22.10.2020
beneficlo)

Consejo 22.10,2020
Sugpenslon Anual: 01 caso

Consejo 22.102020
Titulacion: 81 caso

Para efectos de base de trabajo y andlisis general 83
casos con sltuaclones pendientas académicos y/o
gestion de dctos.

E EDy,
5.~ Responsable M

“Confirma que la reunién se efectud en fachas y con
los asistentes menclonados”

Nombre: W EPI) f‘t’tfo ,Jr

Cargo: p
df—‘ff Provis eia) & .G
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DIRECCION NACIONAL
Depto./ Unidad da
ACTA DE REUNION/VISITA !
{ Pdginet 1de 5

1.~ Identificacién de ta Reunién

Fecha 22.10.2020

Lugar Seslon via envio antecedentes por correo electrénico{ emergencia
9 sanitaria COVID19)

Hora Inicio Hora de Términio

Motive Comision BIT mes de Octubre 2020

2.~ Asistentes

Nombra \ rma

Jose Luis Carrascco Vasguez, Gobernador Provincia Palena. ¥ /? LM/W 5
Leonarde Epuyao Aguilef, Director Provinclal Educacion Prov Palena. Vd - "’/ =
Sarita Carcamo Stormansan, Directora Reglonal JUNAEB Los Lagos —_—

3.- Temas Tratadoes

Conforme 2 plazos establecidos y remitidos a Reglones con fecha 16.10.2020 segln correo
encargade Naclonal del Programa, remite conferme a clerra Octubre:

Nivel: Educacién Superior:

Base Ed. Superior con fecha 16.10,2020
Eacha de Clerre regfonal Octubre: Viernes 23.10,2020

Conforme recepcion de nomines enviadas desde las IES y/o documentas remitides desde
el nivel centrel de junazb (aviso de renovaclon 2do semetre) y edviados desde los
respectivos Municlplos seglin comuna Domiclilo famiflar de manera formal, con fecha de
corte al 14.10,2020 (3er plazo)

Se valldan Reglonalmente en sinab, estudiantas con cumplimianto req. CAR vigente y
PAC 100 % sequn respaldos, gua no presentan absarvacién nl estados de excepclén,




ANEXO N° 1: Individualizacién de estudiantes respecto de los cuales se renueva beneficio
Beca Integracion Territorial para el 2do semestre 2020.

| EDUCACION SUPERIOR

1. CUMPLE REQUISITOS
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» Anexo N° 2: “Individualizacién de estudiantes respecto de los que se rechaza solicitud de

renovacion de Beneficio por requisito, Beca Integracion Territorial para el 2do semestre
2020". (Media y Superior)

EDUCACION SUPERIOR
1. NO CUMPLE REQUISITOS

| [ APELLIDOQ APELLIDO

RUT DV NOMBRES PATERNO MATERNO OBS DR OCT
1 | OO NN BN oo
2 1 e B ovnconwax)

» Anexo N° 3: “Individualizacidn de estudiantes respecto de los que se revisan Estados de
Excepcion”, Apelacién porcentaje Aprobacion Curricular PAC y Suspensiones, Beca
Integracion Territorial para el 2do semestre 2020". (Superior).

t |
APELLIDO APELLIDO
RoT oV NOMBRES PATERNO MATERNO OBSERVACION
SUSPENSION 200
SEM Y APELANTE PAC
1 Nl . | &8 1RA REVISION
I T T SUSPENSION ANUAL

N°1: *Doble solicitud a revision: Apelacion PAC 66 % (1ra solicitud) v Suspension 2do semestre 2020,

¢ Anexo N° 4; “Individualizacion de estudiantes informados por sus respectivas casas de
estudios (Instituciones de Educacion Superior), en calidad de "Titulados”.

APELLIDO APELLIDO
RUT DV NOMBRES SATERTIO MATERNG | OBSERVACION
1 D] N BN | uuco
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